--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Praça Pedro Velho, 107 – Centro - Assú/RN – CEP: 59.650-000

Fone: (84)-3331.6301 – Fax: (84)-3331.6320

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ
Secretaria Municipal de Governo

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 023/2017

O Prefeito do Município do Assú-RN, tendo em vista a homologação do resultado final do
Concurso Público destinado ao provimento de cargos do quadro de pessoal efetivo do
município, através do Decreto nº 193 de 15 de dezembro de 2014, publicado na edição nº
2566 do Diário Oficial do Município de Assú/RN em 15 de dezembro de 2014;

RESOLVE:

1 - CONVOCAR os candidatos constantes do ANEXO I deste Edital, para nomeação, obrigando-
se a declarar, por escrito, se aceita ou não tomar posse no cargo que concorreu, no prazo de
5 (cinco) dias úteis contados a partir do recebimento da convocação por correspondência,
emitida ao endereço constante do formulário de inscrição do candidato, conforme itens 12.4
e 12.5 do Edital do Concurso Público nº 001/2014.

2 – Os candidatos deverão comparecer à Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento, com sede à Rua Vereador José Bezerra de Sá, 588 – Bairro Bela Vista –
Assú/RN, das 07 às 13 horas, munidos de documento de identidade original com foto.

3 - O não pronunciamento do convocado no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir
do recebimento da convocação por correspondência, permitirá à Prefeitura Municipal de
Assú convocar o próximo candidato habilitado.

4 - Os documentos que comprovem os requisitos básicos para investidura no cargo serão
exigidos por ocasião do provimento das vagas, no ato da posse, conforme itens 4.1 e 12.7 a
12.10 do Edital do Concurso Público nº 001/2014.

5 - A posse dar-se-á pela assinatura do respectivo termo, no prazo de até 30 (trinta) dias
contados da publicação da nomeação, no Diário Oficial do Município de Assú
(www.assu.rn.gov.br), conforme item 12.11 do Edital do Concurso Público nº 001/2014.

6 - Será tornado sem efeito o ato de nomeação se a posse não ocorrer neste prazo,
permitindo à Prefeitura Municipal de Assú convocar o próximo candidato aprovado,
conforme item 12.11.1 do Edital do Concurso Público nº 001/2014.

Assú/RN, 06 de julho de 2017.

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES
Prefeito Municipal

http://www.assu.rn.gov.br/

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Praça Pedro Velho, 107 – Centro - Assú/RN – CEP: 59.650-000

Fone: (84)-3331.6301 – Fax: (84)-3331.6320

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ
Secretaria Municipal de Governo

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014
ANEXO I DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 023/2017

CARGO: 210 - Enfermeiro

INSCRIÇÃO NOME
CLASSIFI-
CAÇÃO

RESERVA
DE VAGA

NOTA
DATA

NASCIMENTO

110056701 Clarissa Duarte Soares 37 - 7,06 05/08/1987

110068920 Izaac Batista de Lima 38 - 7,06 08/12/1988

Total de candidatos convocados: 02 (dois)
Assú/RN, 06 de julho de 2017.

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES
Prefeito Municipal